
A

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di ottobre alle ore 13:15, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  136   Del  19-10-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 136 del 19-10-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: ESAME RICHIESTA DITTA PEGAS PER AMPLIAMENTO LINEA DI
ADDUZIONE GAS GPL IN VIA SAN PAOLO DELLA FRAZIONE PORCHIA



C O M U N E    D I    MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DELLA G.C. N  134 DEL 25-09-2020

ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO TECNICO
RESPONSABILE DELLE AREE / SERVIZI INTERESSATI:
PATRIMONIO: MATRICARDI DANIEL

OGGETTO: ESAME RICHIESTA DITTA PEGAS PER AMPLIAMENTO
LINEA DI ADDUZIONE GAS GPL IN VIA SAN PAOLO DELLA FRAZIONE
PORCHIA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto che la Ditta PEGAS srl di Porto San Giorgio è titolare di un serbatoio gas GPL
GPL realizzato presso la frazione Porchia via San Paolo;

Visto il certificato di prevenzione incendi CPI pratica n.14671 attività n.4B in via San
Paolo Fraz. Porchia, rilasciato dall’ufficio Prevenzioni Incendi del Dipartimento dei VV
F. pervenuto con prot. 651 del 31.01.201;

Visto l’attestato di rinnovo di conformità antincendio con Rif pratica n.14671;

Vista la richiesta di ampliamento della linea gas GPL sopra indicate inoltrata da parte
della Ditta PEGAS srl come sopra generalizzata pervenuta presso gli uffici comunali in
data 25.09.2020 con protocollo n. 6735, contenente allegati quali:
- elaborati planimetrici e di sezione;
- relazione tecnica illustrativa;
- documentazione fotografica;

Visto che l’ampliamento risulta necessario a servire ulteriori edifici non di proprietà
comunale;

Tenuto conto che le opere da eseguire consistono in:
realizzazione dello scavo, posa in opera di tubazione e ripristino del tratto su
suolo di proprietà comunale;
montaggio di tubazioni esterne in rame nel tratto fuori terra, su parete esterna di
fabbricato di proprietà comunale;
montaggio di giunti di transizione (stacco) verticali a parete in PET/ferro
installazione di n.2 contatori con cassetta su parete esterna di fabbricati di
proprietà privata, in corrispondenza delle utenze finali;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il PRG Comunale;
Visto il Regolamento Edilizio;

DELIBERA DI GIUNTA n. 136 del 19-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



PROPONE

Di richiamare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Di accogliere favorevolmente l’istanza inoltrata da parte della Ditta PEGAS come sopra
generalizzata pervenuta presso gli uffici comunali in data 25.09.2020 con prot. 6735, di
ampliamento della linea gas GPL sita in via San Paolo frazione Porchia del presente
Comune, necessario a servire due  ulteriori edifici non di proprietà comunale;

Di autorizzare i lavori alla ditta Pegas srl come da richiesta ed elaborati allegati
pervenuti con prot. 6735 del 25.09.2020 e consistenti in:

realizzazione dello scavo, posa in opera di tubazione e ripristino del tratto su
suolo di proprietà comunale;
montaggio di tubazioni esterne in rame nel tratto fuori terra, su parete esterna di
fabbricato di proprietà comunale;
montaggio di giunti di transizione (stacco) verticali a parete in PET/ferro
installazione di n.2 contatori con cassetta su parete esterna di fabbricati di
proprietà privata, in corrispondenza delle utenze finali;

e con le seguenti prescrizioni:

- ripristino a perfetta regola d’arte della pavimentazione esistente, a cura e spese della
Ditta PEGAS, una volta eseguito l’intervento;
- comunicazione al presente ufficio tecnico e per conoscenza all’ufficio polizia
municipale, l’inizio e fine lavori.

In applicazione della Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28/02/1994,
per l'occupazione di cui sopra, la Ditta PEGAS s.r.l. sarà tenuta al pagamento della tassa
di occupazione di suolo annuale come sotto specificato:

Zona Centro Storico
Superficie Aliquota Imposta annuale

mq. 10 (arrotondati per
eccesso)

€/mq 6,15 € 61,50

Indi, con successiva votazione, all’unanimità, espressa in forma di legge, delibera di
dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 u.c. della D.Lgs.
267 del 18.08.2000.

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito web istituzionale del
Comune nella  sezione “ Amministrazione Trasparente”;

Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del Tuel n.
267/2000;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 136 del 19-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell’area tecnica, in quanto
la proposta non è mero atto di indirizzo ed interessa il patrimonio
PARERE  FAVOREVOLE
F.to Daniel Matricardi

Montalto delle Marche li 25/09/2020

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI  INTERESSATI
F.to Daniel Matricardi

DELIBERA DI GIUNTA n. 136 del 19-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

Di nominare responsabile del procedimento il Geom. Desideri Cristiana ai sensi
dell’art.4 della legge n.241/1990 e s.m.i.

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese
espressa in forma di legge

D E L I B E R A

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 136 del 19-10-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 791
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 06-11-20                                                       al  21-11-20

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             7875               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   06-11-20

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
 (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 06-11-20

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 136 del 19-10-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


